DECRETO N° 4.902/2024
[bookmark: _GoBack]De 19 de julho de 2024.

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE ROMELÂNDIA (COMUIROM) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUAREZ FURTADO, Chefe do Poder Executivo do Município de Romelândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º O Conselho Municipal do Idoso de Romelândia (COMUIROM) fica formado pelos membros a seguir mencionados:

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

Representante da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Adilce Turani Furtado
SUPLENTE: Clarice Grumovsk

Representante da Secretaria Municipal de Esportes:
TITULAR: Anderson Schuster
SUPLENTE: Claudinei Scheibler de Souza

Representante da Secretaria Municipal do Serviço Social:
TITULAR: Maria Madalena Gugel Crestani
SUPLENTE: Mirtes Lúcia Berndt Andres

Representante do Poder Executivo:
TITULAR: Nilson Schaefer
SUPLENTE: Fabricio Pizatto Simon

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Representante das Igrejas em geral:
TITULAR: Odila Mazaroski
SUPLENTE: Hildegard Lawarenz

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
TITULAR:  Armindo Neumann
SUPLENTE:  Nair Rosa Rech

Representante dos Grupos de Idosos:
TITULAR: Lira Terezinha Hullen
SUPLENTE: Tenilse Wergutz

Representante do CTG:
TITULAR:  Luiz Klauk
SUPLENTE: Marcia Neumann Klauk

Art. 2º Os membros designados para colaborar nas ações previstas pela Lei Municipal nº 1.540/2004 e Lei nº 2.006/2012 não farão jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração, por tratar-se de serviços relevantes de interesse público.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto Nº 4.660/2023 de 01 fevereiro de 2023.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Romelândia (SC), 10 de julho de 2024.

JUAREZ FURTADO
Prefeito de Romelândia